
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 
«РОМАШКА» СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от O krfO .dQ JiJL
ст-ца Брюховецкая

О реализации мероприятий по созданию центра 
раннего физического развития детей 

в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении детском саду № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой 

муниципального образования 
Брюховецкий район

В соответствии с приказом управления образования администрации муни
ципального образования Брюховецкий район от 9 сентября 2022 года № 999 «О 
реализации мероприятий по созданию центров раннего физического развития де
тей на территории муниципального образования Брюховецкий район» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «Дорожную карту» (план мероприятий) по созданию центра 
раннего физического развития на территории муниципального образования Брю
ховецкий район в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении детском саду № 6 «Ромашка» ст. Брюховецкой муниципального об
разования Брюховецкий район (далее -  МАДОУ ДС № 6 «Ромашка») (приложе
ние).

2. Назначить ответственных за создание центра раннего физического разви
тия детей в МАДОУ ДС № б «Ромашка» следующих педагогических работников:
- Колесникову Татьяну Владимировну, старшего воспитателя;
- Семенец Ирину Петровну, инструктора по физической культуре;
- Побегайло Валентину Александровну, воспитателя комбинированной группы.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

дошкольным



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу МАДОУ ДС № 6 

«Ромашка» 
от ^

«Дорожная карта» (план мероприятий) 
по созданию центра раннего физического развития детей 

в МАДОУ ДС № 6 «Ромашка»

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный
исполнитель

I Определение ответственных лиц 
за организацию работы по 
реализации программы раннего 
физического развития детей в 
ДОО, в том числе по сбору и 
анализу предоставляемых ДОО 
данных

2 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Заведующий ДОО

2 Создание рабочей группы по 
реализации программы раннего 
физического развития детей 
программы раннего физического 
развития детей на базе ДОО

3 квартал 2022г. 
(далее-ежегодно)

Заведующий ДОО 
Старший 

воспитатель ДОО

3 Формирование списка 
педагогических работников ДОО 
для прохождения курсов 
повышения квалификации для 
работы по программе раннего 
физического развития детей

2 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Старший 
воспитатель ДОО

4 Сопровождение ДОО района в 
процессе поставки в учреждения 
аппаратно-программного 
комплекса для определения 
предрасположенности к занятиям 
видами спорта

4 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Отдел
дошкольного 
образования и 

воспитания 
УОА МОБР

5 Информационное сопровождение 
реализации программы раннего 
физического развития детей на 
территории муниципального 
образования Брюховецкий район

постоянно Отдел
дошкольного 
образования и 

воспитания 
УОА МОБР 
МКУЦРО

6 Организация методического 
сопровождения педагогических 
работников ДОО по вопросу

постоянно Методисты 
МКУ ЦРО



2

реализации программы раннего 
физического развития детей

7 Обеспечение повышения 
квалификации педагогических 
работников для работы по 
программе раннего физического 
развития детей

2 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Заведующий
ДОО

8 Внесение изменений в основную 
общеобразовательную 
программу дошкольной 
образовательной организации 
(после получения программы 
раннего физического развития 
детей)

3 квартал 2022г.
(далее - по 

необходимости)

Заведующий
ДОО

9 Обеспечение информационной 
открытости ДОО (создание 
вкладки, странички) для 
трансляции информации о 
деятельности ДОО по 
реализации программы раннего 
физического развития детей

3 квартал 2022г. 
(далее -  по мере 

обновления 
информации)

Заведующий
ДОО

10 Подготовка календаря 
мероприятий ДОО по реализации 
программы раннего физического 
развития детей

4 квартал 2022г. 
(далее - ежегодно)

Заведующий
ДОО

Заведующий муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением 
детским садом № 6 «Ромашка» 
ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район Н.Н. Недбаева


